ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

30 ноября 2020 года с. Яковлевка № 5

Заместитель председателя комитета - А.А. Коренчук, первый заместитель
главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.А. Волощенко, начальник финансового управления отдела Администрации
Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»
общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни» на
территории Яковлевского муниципального района.
Информация Н.С. Шилова, начальника отдела молодежной политики и
спорта Администрации Яковлевского муниципального района

2. Проведение работы по отбору общественных наблюдателей в
рамках реализации национальных проектов на территории Яковлевского
муниципального района в 2021 году.
Информация Ю.С. Шамрай, начальника отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

I. Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни» на
территории Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
С.В. Лисицкого - малая спортивная площадка, монтируемая на

открытой площадке, на которой возможно проводить тестирование
населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным
комплексом "Готов к труду и обороне" (ГТО) установлена. Неисправные
тренажеры заменены на новые по претензии. Документы направлены в

Министерство физической культуры и спорта Приморского края для
проверки и выделения средств на оплату. В данный момент идет подготовка
к фотоотчету перед Министерством физической культуры и спорта.
ВЫСТУПИЛИ: А.А. Коренчук, Е.А. Волощенко
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Подготовить информацию по мероприятию «Приобретение и

поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного
имущества для развития лыжного спорта» к участию в заседании
организационного штаба по контролю объектов строительства,
реконструкции, капитального ремонта и благоустройства национальных
проектов в Приморском крае в срок до 04.12.2020 года.

II. Проведение работы по отбору общественных наблюдателей в рамках
реализации национальных проектов на территории Яковлевского

муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Ю.С. Шамрай - для вовлечения жителей в реализацию национальных

проектов на территории Яковлевского муниципального района предлагаем
выдвинуть в общественные наблюдатели следующие кандидатуры:

- Лунев Владимир Валерьевич
- Витовский Василий Васильевич
- Смолев Сергей Григорьевич
- Пономарчук Сергей Станиславович
- Пьянков Михаил Корнилович
- Беккер Александр Иванович
- Дегтярь Светлана Павловна
Утверждение кандидатур в общественные наблюдатели по

Яковлевскому району будет проводить Правительство Приморского края в
январе 2021 года.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отделу экономического развития в январе 2021 года провести работу по
представлению выдвинутых кандидатур в Правительство Приморского края.

П.С. Летяга

А.А. Коренчук